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№707 а
Об итогах 2020-2021 учебного года

2020-2021 учебный год завершился организованно в сроки в соответствии с календарными учебными графиками общеобразовательных учреждений.

На конец учебного года в общеобразовательных учреждениях обучались 2715 обучающихся. Из них в начальных классах – 1181, в среднем звене –  1344, в старших классах – 178, в классах по очно-заочной форме обучения – 12 (в среднем звене –  4, в старших классах – 8). 

В течение учебного года выбыли из МОУ – 76 обучающихся  (из них 15 учеников классов по  очно-заочной форме обучения), прибыли в МОУ – 63 (из них 16 учеников классов по  очно-заочной форме обучения). Количество обучающихся уменьшилось за учебный год на 13 человек  (2020 г.  –18 чел.)

Успешно завершили учебный год  99,7% учеников (99,8% - 2020г.).
Завершили учебный год на «хорошо» и «отлично» - 37% (2020 – 39%), на «отлично» 7,9 % ( 2020 – 10,0%,), качество знаний обучающихся составило 45% (2020 – 49%). Оставлены на повторное обучение – 0 учеников (2020г. – 0%). Переведено условно 0,1% учащихся (2020г. – 0,25%). Переведены на адаптированные программы, предполагающие пятилетний срок обучения по программам начального образования – 16 чел.( 0,66%).
Итоговая аттестация в 9, 11 (12) классах проводилась в соответствии с постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2021 г. N 256 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2021 году». 
Не допущен к итоговой аттестации в 2021 году 1 обучающийся 9 класса (МОУ «Лихославльская СОШ №1».

Получили аттестат об основном общем образовании 221 человек, из них аттестат об основном общем образовании с отличием – 11 чел. Свидетельство о коррекционном обучении получили 7 чел. Государственную итоговую аттестацию в форме ОГЭ прошли 202 выпускника 9 классов; в форме ГВЭ 27 обучающихся. Сдавать ОГЭ в дополнительный сентябрьский период будут 8 чел. Результаты ОГЭ прилагаются.

Аттестат о среднем общем образовании – 87 чел., из них о среднем общем образовании с отличием – 15 чел.
21 выпускник 11(12) классов сдавали экзамены в форме ГВЭ, и 66 выпускников – в форме  ЕГЭ. Результаты экзаменов прилагаются. 
На основании изложенного приказываю:

1. Руководителям и членам администрации МОУ принять к сведению данные проведенного анализа по итогам 2020-2021 учебного года, ознакомить педагогов на школьном педагогическом совете.

2. Провести внутришкольный мониторинг успеваемости по предметам, выявить причины низкой результативности по отдельным предметам.

3. Определить цели и задачи, разработать план работы на 2020-2021 учебный год, направленный на повышение результативности и качества обучения.

4. Активизировать работу МОУ по предупреждению неуспеваемости.

5. Усилить работу МОУ по повышению качества подготовки выпускников 9, 11 (12) классов к итоговой аттестации.

6. Усилить работу администрации педагогических коллективов МОУ по обеспечению всеобуча. 

Заведующая Отделом образования 
Администрации Лихославльского района                                                  Т.А.Сысоева

Приложение №1
Анализ результатов ОГЭ  в 9 классе 2021 г.

Предмет Русский язык ОГЭ

	№

п/п
	Наименование ОО (в т.ч. ВСОШ)
	Количество участников

ОГЭ 
	Получили  отметку
	Средний оценочный балл

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	

	
	
	
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	%
	

	1
	МОУ «Лихославльская СОШ №1»
	60
	15
	21
	23
	1
	2
	3,8

	2
	МОУ «Лихославльская СОШ №2»
	45
	18
	16
	10
	1
	2
	4,1

	3
	МОУ «Лихославльская СОШ №7»
	27
	7
	10
	10
	-
	-
	3,8

	4
	МОУ «Калашниковская СОШ»
	32
	4
	11
	16
	1
	3
	3,6

	5
	МОУ «Вескинская СОШ»
	7
	-
	5
	2
	-
	-
	3,7

	6
	МОУ «Толмачевская СОШ»
	6
	-
	3
	3
	-
	-
	3,5

	7
	МОУ «Станская СОШ»
	4
	2
	1
	1
	-
	-
	4,3

	8
	МОУ «Микшинская СОШ»
	6
	1
	1
	2
	2
	33
	3,2

	9
	МОУ Крючковская оош им. В.И. Акимова
	3
	-
	2
	1
	-
	-
	3,6

	10
	МОУ «Сосновицкая ООШ»
	7
	1
	3
	3
	-
	-
	3,7

	11
	МОУ «Ильинская ООШ»
	5
	-
	1
	4
	-
	-
	3,2

	
	Всего по МО
	202
	48
	74
	75
	5
	2
	3,8


Предмет Русский язык ГВЭ
	№

п/п
	Наименование ОО (в т.ч. ВСОШ)
	Количество участников

ГВЭ

(чел.)
	Получили  отметку
	Средний оценочный балл

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	

	
	
	
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	%
	

	1
	МОУ «Калашниковская СОШ»
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	5

	2
	МОУ «Вескинская СОШ»
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	5

	3
	МОУ Крючковская оош им. В.И. Акимова
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	4

	
	Всего по МО
	3
	2
	1
	-
	-
	-
	4,6


Предмет Математика ОГЭ
	№

п/п
	Наименование ОО (в т.ч. ВСОШ)
	Количество участников

ОГЭ 
	Получили  отметку
	Средний оценочный балл

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	

	
	
	
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	%
	

	1
	МОУ «Лихославльская СОШ №1»
	60
	3
	33
	22
	2
	3
	3,6


	2
	МОУ «Лихославльская СОШ №2»
	45
	6
	23
	15
	1
	2
	3,8

	3
	МОУ «Лихославльская СОШ №7»
	27
	-
	17
	10
	-
	-
	3,6

	4
	МОУ «Калашниковская СОШ»
	32
	-
	10
	21
	1
	3
	3,3

	5
	МОУ «Вескинская СОШ»
	7
	-
	-
	7
	-
	-
	3

	6
	МОУ «Толмачевская СОШ»
	6
	-
	2
	4
	-
	-
	3,3

	7
	МОУ «Станская СОШ»
	4
	-
	4
	-
	-
	-
	4

	8
	МОУ «Микшинская СОШ»
	6
	-
	1
	2
	3
	50
	2,6

	9
	МОУ Крючковская оош им. В.И. Акимова
	3
	-
	-
	3
	-
	-
	3

	10
	МОУ «Сосновицкая ООШ»
	7
	-
	4
	3
	-
	-
	3,6

	11
	МОУ «Ильинская ООШ»
	5
	-
	1
	3
	1
	20
	3

	
	Всего по МО
	202
	9
	95
	90
	8
	4
	3,5


Предмет Математика ГВЭ
	№

п/п
	Наименование ОО (в т.ч. ВСОШ)
	Количество участников

ГВЭ

(чел.)
	Получили  отметку
	Средний оценочный балл

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	

	
	
	
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	%
	

	1
	МОУ «Лихославльская СОШ №1»
	5
	-
	-
	5
	-
	-
	3

	2
	МОУ «Лихославльская СОШ №2»
	7
	-
	-
	7
	-
	-
	3

	3
	МОУ «Лихославльская СОШ №7»
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	3

	4
	МОУ «Калашниковская СОШ»
	11
	1
	3
	7
	-
	-
	3,5

	
	Всего по МО
	24
	1
	3
	20
	-
	-
	3,2


Приложение №2

Итоги ЕГЭ 2021 года
	
	МОУ
	

	
	Год (порог)
	МАТЕМАТИКА(27)
	РУССКИЙ ЯЗЫК(24)
	ФИЗИКА(36)

	
	
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся

	1
	ЛихославльскаяСОШ №1 
	21
	42,8
	76
	2
	27
	69,8
	94
	
	6
	44,2
	59
	

	2
	ЛихославльскаяСОШ №2
	11
	58
	82
	
	20
	74,3
	98
	
	2
	63
	87
	

	3
	ЛихославльскаяСОШ №7
	4
	41,8
	50
	
	7
	64,8
	82
	
	2
	51
	55
	

	4
	Калашниковская СОШ
	4
	50,5
	68
	
	6
	65,3
	84
	
	2
	46
	46
	

	5
	Вескинская СОШ
	2
	39
	45
	
	3
	78
	88
	
	
	
	
	

	6
	Микшинская СОШ
	2
	35
	56
	
	2
	57
	73
	
	
	
	
	

	7
	Станская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Толмачевская СОШ
	
	
	
	
	1
	60
	60
	
	
	
	
	

	
	по району 
	44
	46,7
	82
	
	66
	70
	98
	
	12
	48,8
	87
	

	
	по области
	
	51,96
	
	
	
	73,64
	
	
	
	55,12
	
	

	
	ПРЕДМЕТ (порог)
	ЛИТЕРАТУРА  (32)
	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (42)
	ИСТОРИЯ (32)

	
	
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся

	1
	ЛихославльскаяСОШ №1 
	1
	73
	73
	
	12
	51
	74
	3
	3
	31,6
	40
	1

	2
	ЛихославльскаяСОШ №2
	2
	56
	61
	
	14
	58,6
	83
	1
	5
	52,6
	77
	

	3
	ЛихославльскаяСОШ №7
	1
	51
	51
	
	3
	52
	69
	1
	1
	58
	58
	

	4
	Калашниковская СОШ
	
	
	
	
	3
	51
	54
	
	2
	54
	56
	

	5
	Вескинская СОШ
	
	
	
	
	3
	45,3
	62
	1
	
	
	
	

	6
	Микшинская СОШ
	
	
	
	
	2
	41
	49
	1
	
	
	
	

	7
	Станская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Толмачевская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	по району 
	4
	62
	73
	
	38
	53
	83
	7
	11
	47,6
	77
	

	
	по области
	
	69,21
	
	
	
	56,8
	
	
	
	56,77
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ПРЕДМЕТ (порог)
	ХИМИЯ (36)
	БИОЛОГИЯ (36)
	ИНФОРМАТИКА (40)

	
	
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся

	1
	ЛихославльскаяСОШ №1 
	2
	65
	70
	
	2
	64,5
	76
	
	3
	40
	50
	1

	2
	ЛихославльскаяСОШ №2
	2
	49,5
	66
	1
	3
	51
	61
	1
	
	
	
	

	3
	ЛихославльскаяСОШ №7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Калашниковская СОШ
	
	
	
	
	1
	56
	56
	
	1
	50
	50
	

	5
	Вескинская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Микшинская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Станская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Толмачевская СОШ
	1
	33
	33
	1
	1
	38
	38
	
	
	
	
	

	
	по району 
	5
	53,6
	70
	2
	7
	53,7
	76
	1
	4
	42,5
	50
	1

	
	по области
	
	56,7
	
	
	
	51,06
	
	
	
	61,68
	
	

	
	ПРЕДМЕТ (порог)
	ГЕОГРАФИЯ(37)
	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (20)
	МАТЕМАТИКА (ГВЭ)

	
	
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся
	Количество участников
	Средний балл
	«5»
	Количество не справив-шихся

	1
	ЛихославльскаяСОШ №1 
	1
	66
	66
	
	2
	64,5
	85
	
	3
	3,5
	
	

	2
	ЛихославльскаяСОШ №2
	
	
	
	
	4
	54,3
	80
	
	4
	3,3
	
	

	3
	ЛихославльскаяСОШ №7
	
	
	
	
	
	
	
	
	13
	3,6
	1
	

	4
	Калашниковская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Вескинская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Микшинская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Станская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Толмачевская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	3
	
	

	
	по району 
	1
	66
	66
	
	6
	57,7
	85
	
	21
	3,7
	1
	

	
	По области
	
	
	
	
	
	71,88
	
	
	
	
	
	

	
	ПРЕДМЕТ (порог)
	РУССКИЙ ЯЗЫК  (ГВЭ)
	
	

	
	
	Количество участников
	Средний балл
	Наибольший балл
	Количество не справив-шихся
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	ЛихославльскаяСОШ №1 
	3
	3,3
	
	
	
	

	2
	ЛихославльскаяСОШ №2
	4
	3,3
	
	
	
	

	3
	ЛихославльскаяСОШ №7
	13
	3,5
	
	
	
	

	4
	Калашниковская СОШ
	
	
	
	
	
	

	5
	Вескинская СОШ
	
	
	
	
	
	

	6
	Микшинская СОШ
	
	
	
	
	
	

	7
	Станская СОШ
	
	
	
	
	
	

	8
	Толмачевская СОШ
	1
	3
	
	
	
	

	
	по району 
	21
	3,4
	
	
	
	

	
	По области
	
	
	
	
	
	


